
Id: VWOXB-LONOU-KTMMH-CYGKF-HUVQO. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LIV/378/2010
RADY GMINY LUBSZA

z dnia 21 października 2010 r.

w sprawie: trybu postępowania przy udzielaniu dotacji, sposobu jej rozliczenia oraz sposobu kontroli 
wykonywania zleconego zadania. 

Na podstawie art.221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. nr 157, poz. 
1240; zm. z 2010 r. Dz. U. nr 28, poz. 146, nr 123, poz. 835, nr 152, poz. 1020 ) Rada Gminy Lubsza uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Podmioty nie zaliczone do sektora finansów publicznych, nie działające w celu osiągnięcia zysku (zwane 
dalej „podmiotami”) mogą otrzymywać z budżetu gminy dotacje na zadania publiczne związane z realizacją zadań 
własnych gminy inne niż określone w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie. 

§ 2. 1. Ofertę realizacji zadania może złożyć podmiot z własnej inicjatywy lub w odpowiedzi na ofertę gminy. 

2. Oferta gminy umieszczana jest na stronie BIP Gminy Lubsza i tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

§ 3. 1. Podmiot składający ofertę realizacji zadania dołącza do niej wniosek o realizację zadania. 

2. Wniosek powinien zawierać w szczególności: 

a) szczegółowy zakres rzeczowy proponowanego do realizacji zadania; 

b) termin i miejsce realizacji zadania; 

c) kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania; 

d) informację o posiadanych zasobach rzeczowych i kadrowych, wskazując na możliwość wykonania zadania. 

§ 4. W przypadku stwierdzenia uchybień formalnoprawnych lub innych wad wniosku, gmina wzywa podmiot 
do ich usunięcia w terminie 21 dni od dnia doręczenia wezwania. Wniosek nie poprawiony w powyższym terminie 
pozostawia się bez rozpoznania. 

§ 5. Dotacja udzielana jest w formie dotacji pieniężnej. 

§ 6. 1. Przy rozpatrywaniu wniosku o realizację zadania uwzględnia się w szczególności: 

a) znaczenie zadania dla realizowanych przez gminę celów i zadań; 

b) ocenę przedstawionej we wniosku kalkulacji kosztów realizacji zadania, 

c) ocenę możliwości realizacji zadania, 

d) analizę i ocenę wykonania zadań zleconych podmiotowi w okresie poprzednim, z uwzględnieniem, 
w szczególności, rzetelności i terminowości ich realizacji oraz rozliczenia otrzymanych na ten cel środków, 

2. Gmina dokonuje wyboru najbardziej korzystnej oferty realizacji zadania. 

3. Wyniki wyboru umieszcza się na stronie BIP Gminy Lubsza i na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy, w tym: 

a) listę podmiotów, które złożyły oferty realizacji zadania, 

b) kwotę przyznanej dotacji, 

c) dane podmiotu, który złożył najkorzystniejszą ofertę. 

§ 7. Warunkiem zlecenia przez Gminę zadania oraz przekazania dotacji na jego realizację jest zawarcie 
pisemnej umowy z podmiotem. 

§ 8. 1. Podmiot jest obowiązany do przedstawienia gminie rozliczenia realizacji zadania pod względem 
rzeczowym i finansowym zgodnie z umową. 

2. Rozliczenie końcowe realizacji zadania powinno nastąpić w terminie 30 dni po zakończeniu realizacji 
zadania lub w terminie określonym w umowie. 



Id: VWOXB-LONOU-KTMMH-CYGKF-HUVQO. Podpisany Strona 2

§ 9. Złożone końcowe rozliczenie zadania podlega ogłoszeniu w BIP Gminy Lubsza i tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy. 

§ 10. 1. Kontrola realizacji zadania zleconego może być przeprowadzona w trakcie jego realizacji, jak i po jego 
zakończeniu. 

2. Kontrolę o której mowa w pkt. 1 może być przeprowadzona przez osobę upoważnioną przez Wójta Gminy. 

3. Celem przeprowadzenia kontroli jest sprawdzenie prawidłowości realizacji zadania zleconego, a przypadku 
ustalenia nieprawidłowości określenia ich przyczyn i skutków. 

§ 11. 1. W przypadku ustalenia nieprawidłowości, o których mowa w § 11 ust. 3, w terminie 14 dni od dnia ich 
ustalenia Wójt Gminy przekazuje podmiotowi wnioski i zalecenia zmierzające do usunięcia stwierdzonych 
nieprawidłowości. 

2. Podmiot w terminie 30 dni od dnia otrzymania wniosków i zaleceń, o których mowa w ust. 1, zawiadamia 
Wójta Gminy o ich wykonaniu lub przyczynach ich niewykonania. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 13. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

§ 15. Z dniem podjęcia niniejszej uchwały traci moc uchwała Rady Gminy Lubsza Nr LIII/357/2010 z dnia 
23.09.2010 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Lubsza 

mgr inż. Dariusz Bandrowski


